
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. ИВДЕЛЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 36-ВР                                                                                  от 14.08.2025 года 

«Об утверждении Положения о плане  

воспитательной работы классного руководителя» 

 

В соответствие с Приказом Министерства просвещения Российской Фе-

дерации от 06.11.2024 года № 779 "Об утверждении перечня документов, 

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реа-

лизации основных общеобразовательных программ, образовательных про-

грамм среднего профессионального образования", Примерным положением о 

классном руководстве, утвержденным   Соглашением между Министерством 

образования и молодёжной политики Свердловской области и Свердловской 

областной организацией Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации на 2024 — 2026 годы от 

11.01.2024 года, на основании Приказа Управления образования Админи-

страции Ивдельского муниципального округа №114-а от 14.05.2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о плане воспитательной работы классного руко-

водителя. 

2. Классным руководителям 1-11 классов разработать план воспитатель-

ной работы классного руководителя до 9 сентября 2025 года, использо-

вать в работе типовой план воспитательной работы классного руково-

дителя утвержденным приказом Управления образования Админи-

страции Ивдельского муниципального округа №114-а от 14.05.2025 го-

да. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе, Киселевой Т.Д.: 

3.1. организовать мероприятие с классными руководителями по ознаком-

лению и использованию утвержденного типового плана  воспита-

тельной работы классных руководителей в срок до 1 июля 2025 года; 

3.2. разработать рабочую программу воспитания и календарный план 

воспитательной работы МАОУ СОШ № 2 г. Ивделя; 

3.3. проверить планы воспитательной работы классных руководителей на 

2025 – 2026 учебный год в срок до 9 сентября 2025 года; 

3.4. сдать на проверку планы воспитательной работы классных руково-

дителей в срок до 15 сентября 2025 года в МКУ ИМЦ г. Ивделя. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ СОШ №2 г. Ивделя                          Миклина Е.М. 


